疏勒县市场监督管理局关于不合格
食品风险控制情况的通告
（2025年第1期）

根据喀什地区市场监督管理局食品安全监督抽检结果，涉及我辖区1家食品经营主体，1个批次为不合格食品。现将不合格食品风险控制情况通告如下：
一、疏勒县多蜜蛋糕店
（一）抽检基本情况。喀什地区市场监督管理局委托上海微谱检测认证有限公司，根据《中华人民共和国食品安全法》和《食品安全抽样检验管理办法》的规定，2024年10月15日对疏勒县多蜜蛋糕店加工销售的巴哈利（糕点）进行了食品安全监督抽检，检验结论为铝的残留量项目检验不合格。
[bookmark: _GoBack]（二）风险控制情况。2024年11月18日，疏勒县市场监督管理局执法人员向疏勒县多蜜蛋糕店（以下简称当事人）送达了由上海微谱检测认证有限公司出具的编号为NO：SH2024080742的检验报告。经现场检查和调查，当事人于2024年10月15日加工销售被抽检的巴哈利（糕点），于2024年10月15日制作加工，一共生产了4㎏，截止至2024年11月18日执法人员检查时为止已全部销售完毕。
当事人的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一款第二项，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项的规定以及市场监管总局《关于规范市场监督管理行政处罚裁量的指导意见》（国市监法规〔2022〕2号）第十四条第二、第三项的规定及《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条第一款的规定，我局决定对当事人从轻处罚如下：
1.没收违法所得50.00元；
2.处以2000.00元罚款（贰仟元整）。
（三）消费提示。在此提示广大消费者在购买糕点时应从有合法资质、信誉良好正规店购买，购买时可以向商家索要查看索票索证，注意观察商家是否有专库、专柜、专用售货工具、专用冷藏设备，容器是否整洁干净等，尽量购买添加色素和香精少的糕点。
二、广大消费者如发现食品安全违法行为，可拨打市场监督管理部门12315热线电话投诉举报。

              疏勒县市场监督管理局
                            2025年1月10日
1